
 

CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 

77 3613-3858 - administrativo@consid.ba.gov.br 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - LEI FEDERAL N° 14.133/2021 

 

CONTRATO Nº: 017/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 006/2024 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA – CONSID. 

CONTRATADA: COOPERACAO PARA O DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA 
SOLIDARIA LTDA 

CNPJ: 48.669.498/0001-06 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 007/2024, Dispensa de Licitação Nº 006/2024. Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal N° 14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços de pessoa jurídica, para serviços na área de Gestão 
ambiental Compartilhada (GAC), visando o apoio técnico aos órgãos ambientais e Conselhos de Meio Ambiente dos 
municípios, de forma a capacitá-los a exercer as ações municipais previstas na Lei Complementar n 140/2011 em 
especial licenciamento, fiscalização e monitoramento ambiental envolvendo visitas técnicas, cursos, relatórios técnicos, 
palestras e demais ações destinadas ao programa GAC, para o Consorcio  Intermunicipal do Oeste da Bahia – CONSID. 

VALOR TOTAL: R$: 24.960,00 (Vinte e quatro mil novecentos e 

sessenta reais). DATA: Autorizada e Ratificada pelo Presidente no 

dia 02/05/2024. Barreiras – Bahia, 02 de maio de 2024. 

José Benedito Rocha Aragão 
Presidente do CONSID. 

mailto:administrativo@consid.ba.gov.br

